

契約年月日 令和3年11月1日（単価合意日 令和3年11月9日）

# 木津川緊急用河川敷道路整備工事

## 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所長

-----

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

-----

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	木津川緊急用河川敷道路整備工事
工事地名	(自)京都府八幡市八幡科手地先 (至)京都府八幡市八幡浜地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010009	1 4) 単価適用年月	2021年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	119日間 自 令和 3年11月 2日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	2,350
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	木津川緊急用河川敷道路整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		95,193,597				
河川土工		式	1		9,729,047				
掘削工(ICT)		式	1		1,563,491				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	970	401.6	389,552			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	930	303.3	282,069			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	930	959	891,870			単-3号	
盛土工(ICT)		式	1		6,664,680				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,700	239.7	647,190			単-4号	
路床盛土(ICT)		m3	2,300	341.6	785,680			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,540	959	4,353,860			単-6号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,500	195.1	877,950			単-7号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,500,876				

# 設計内訳書

工事名	木津川緊急用河川敷道路整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	120	802.6	96,312					単-8号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,760	508.9	1,404,564					単-9号
法覆護岸工		式	1		19,556,500					
植生工		式	1		15,283,000					
張芝	張芝工 500m2以上	m2	9,860	1,550	15,283,000					単-10号
覆土工		式	1		4,273,500					
覆土(流用土)	t=300	m3	2,100	2,035	4,273,500					単-11号
付帯道路工		式	1		57,341,972					
作業土工		式	1		975,430					
床掘り	土砂	m3	240	215.6	51,744					単-12号
埋戻し	土砂	m3	130	2,536	329,680					単-13号
基面整正		m2	540	407.4	219,996					単-14号

# 設計内訳書

工事名	木津川緊急用河川敷道路整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	390	959	374,010			単-15号	
アスファルト舗装工		式	1		36,360,900				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 350mm	m2	8,100	1,134	9,185,400			単-16号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 150mm	m2	8,100	557	4,511,700			単-17号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	8,100	1,415	11,461,500			単-18号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	8,100	1,383	11,202,300			単-19号	
縁石工		式	1		18,399,200				
地先境界ブロック	200×350×2000	m	2,180	8,440	18,399,200			単-20号	
張りコンクリート工		式	1		1,013,700				
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	310	3,270	1,013,700			単-21号	
区画線工		式	1		592,742				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	2,180	271.9	592,742			単-22号	

# 設計内訳書

工事名	木津川緊急用河川敷道路整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		12,170					
構造物取壊し工		式	1		7,240					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	7,240	7,240					単-23号
運搬処理工		式	1		4,930					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,580	2,580					単-24号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,350	2,350					単-25号
仮設工		式	1		8,553,908					
工事用道路工		式	1		6,619,988					
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	4,900	239.7	1,174,530					単-26号
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,100	401.6	441,760					単-27号
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3未満	m3	1,100	303.3	333,630					単-28号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,400	508.9	712,460					単-29号

# 設計内訳書

工事名	木津川緊急用河川敷道路整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	802.6	24,078			単-30号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,410	959	3,270,190			単-31号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,400	195.1	663,340			単-32号	
交通管理工		式	1		1,933,920				
交通誘導警備員		人日	153	12,640	1,933,920			単-33号	
直接工事費		式	1		95,193,597				
共通仮設費		式	1		9,518,774				
共通仮設費		式	1		2,151,774				
技術管理費		式	1		1,209,774				
保守管理(ICT)		式	1		63,774			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		942,000				

# 設計内訳書

工事名	木津川緊急用河川敷道路整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,367,000					
純工事費		式	1		104,712,371					
現場管理費		式	1		26,984,000					
工事原価		式	1		131,696,371					
一般管理費等		式	1		19,693,629					
工事価格		式	1		151,390,000					
消費税相当額		式	1		15,139,000					
工事費計		式	1		166,529,000					



# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 2070m3	式	1		9,911			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 7600m3	式	1		23,149			
路床盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 2300m3	式	1		8,953			
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4160m2	式	1		20,588			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 150m2	式	1		1,173			
合 計					63,774			

# 一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	フルト <sup>®</sup> -サ <sup>®</sup>	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	401.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	401.6	401.6		
計						401.6		
単価						401.6	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	303.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	303.3	303.3		
計						303.3		
単価						303.3	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1	959	959	
	計					959	
	単価					959	円/m3

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	239.7	239.7	
	計					239.7	
	単価					239.7	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	341.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路床盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	341.6	341.6			
	計					341.6			
	単価					341.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1	959	959			
	計					959			
	単価					959	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	195.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	195.1	195.1			
計						195.1			
単価						195.1	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	802.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形(ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	802.6	802.6			
計						802.6			
単価						802.6	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	508.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	508.9	508.9			
	計					508.9			
	単価					508.9	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,550	1,550			
	計					1,550			
	単価					1,550	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	覆土(流用土)	t=300	単位	m3	数量	1	単価	2,035
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	3.33	611.1	2,034.96		
計						2,034.96		
単価						2,035	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	215.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	215.6	215.6		
計						215.6		
単価						215.6	円/m3	



# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,536	2,536			
計						2,536			
単価						2,536	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	407.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m2	1	407.4	407.4			
計						407.4			
単価						407.4	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	959
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1	959	959		
	計					959		
	単価					959	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 350mm	単位	m2	数量	1	単価	1,134
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	350mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,134	1,134		
	計					1,134		
	単価					1,134	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	557	557		
計						557		
単価						557	円/m2	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,415	1,415		
計						1,415		
単価						1,415	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,383	1,383		
計						1,383		
単価						1,383	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	地先境界ブロック	200×350×2000	単位	m	数量	10	単価	8,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満) 0.5個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	8,407	84,070		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.01	32,700	327		
計						84,397		
単価						8,440	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	3,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.1	32,700	3,270		
計						3,270		
単価						3,270	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	271.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	271.9	271.9		
計						271.9		
単価						271.9	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,240	7,240		
	計					7,240		
	単価					7,240	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m3	1	2,580	2,580		
	計					2,580		
	単価					2,580	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	239.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し	m3	1	239.7	239.7		
計						239.7		
単価						239.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	401.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	401.6	401.6		
計						401.6		
単価						401.6	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	303.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	303.3	303.3		
計						303.3		
単価						303.3	円/m3	



# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	508.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	508.9	508.9			
計						508.9			
単価						508.9	円/m2		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	802.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	802.6	802.6			
計						802.6			
単価						802.6	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1	959	959			
計						959			
単価						959	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	195.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	195.1	195.1			
計						195.1			
単価						195.1	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						153		12,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	51	14,600	744,600			
交通誘導警備員 B		人日	102	11,660	1,189,320			
計					1,933,920			
単価					12,640	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m <sup>2</sup>	1	1,550.4	1,550	1,550
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m <sup>2</sup>	1	1,550.4	1,550	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,550	
単価					1,550	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	271.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	156.52	156,520		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	40	127	5,080		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,460		
計					271,900		
単価					271.9	円/m	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	7,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,240	7,240		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,240		
単価					7,240	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	Co殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		14,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,595	14,595		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					14,600		
単価					14,600	円／人日	

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		11,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					11,660		
単価					11,660	円／人日	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 2070m3	単位	式	数量	1	単価 9,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.414	23,940	9,911	
計						9,911	
単価						9,911	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 7600m3	単位	式	数量	1	単価 23,149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.967	23,940	23,149	
計						23,149	
単価						23,149	円/式



# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 2300m3	単位	式	数量	1	単価 8,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.374	23,940	8,953	
計						8,953	
単価						8,953	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4160m2	単位	式	数量	1	単価 20,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.86	23,940	20,588	
計						20,588	
単価						20,588	円/式

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 150m2					1	1,173
土木一般世話役		人		0.049	23,940	1,173	
計						1,173	
単価						1,173	円/式

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
システム初期費（ICT）	バックホウ					1	598,000
システム初期費	バックホウ	式		1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	